
BĚŽECKÝ TRH

Expo si za dobu své existence vydobylo pří-
zvisko „zde musí vystavovat všichni, kteří to 
s během myslí opravdu vážně“. Z tradičních 
běžeckých značek budou chybět patrně 
jen dvě, Nike a New Balance, které spojily 
letošní propagaci s jinými akcemi. Chybět 
naopak nebudou adidas (se soutěží o dvě 
místa na Berlínském maratonu), Asics, 
Mizuno, Salomon či Saucony. Nově se na 
veletrhu objeví – nebo se na něj vrátí – 
Reebok (s herní konzolí pro běžce), Scott, 
Zoot či naprostý nováček na českém trhu 
Somnio.

Opravdu pestrá bude nabídka textilu. 
Kromě širokosortimentních značek se 
můžeme těšit na Cra� , Moose či Newline, 

ale i nováčky, jako je Skins se stupňovanou 
kompresí. Sportovní elektroniku představí 
Garmin a Suunto a své sportovní trenažéry 
představí třeba Insportline.

Mezi tradičními vystavovateli už letos ne-
najdeme italského dodavatele sportovní vý-
živy, � rmu Enervit, která - snad jen dočasně 
– z českého trhu odešla. Nahradit ji se však 
určitě chystá olomoucký Nutrend, od letoška 
další partner PIMu, a další menší značky. 

Výrazně stoupne zastoupení zahraničních 
maratonů a zástupců zahraničních turis-
tických center. Škoda, že totéž se nedá říci 
o domácích závodech a turismu! 

Běžecký veletrh nově přitáhl i prodejce 
kol a pochopitelně tradičním – a běžně i nej-
větším – vystavovatelem bude i sportovní 
řetězec Hervis. 

Celkově se tak dá čekat, že letošní Expo 
bude daleko více zaměřeno na pohybové 
aktivity, než jen na nabídku zboží. Cílem 
pořadatelů – � rmy Incheba a PIM – je zapl-
nit dva sály Průmyslového paláce aktivitou 
a zdravým ruchem. Stejně jako loni, i letos 
bude doprovodný program pro běžce, pořa-
datele závodů a neběžecký doprovod. 

LETOŠNÍ MARATONSKÉ EXPO, NEJVĚTŠÍ DOMÁCÍ SETKÁNÍ 
OBCHODNÍKŮ S BĚŽECKÝM ZBOŽÍM, SE OTEVŘE VE ČTVRTEK 
5. KVĚTNA V PRAVÉ POLEDNE. PŘEDPOKLÁDÁ SE, ŽE DO SOBOT-
NÍHO VEČERA PROJDE JEHO BRANAMI PŘES TŘICET TISÍC BĚŽCŮ 
A PŘÍZNIVCŮ SPORTU. I LETOS SE NA PRAŽSKÉ VÝSTAVIŠTĚ 
CHYSTÁ NĚKOLIK DESÍTEK VYSTAVOVATELŮ, VESMĚS S NABÍD-
KOU NOVINEK ZA ZVÝHODNĚNOU CENU.

MARATON SPORT EXPO

RADEK NAROVEC

www.incheba.cz, www.pim.cz
FO

TO
: 
P

R
A

G
U

E
 IN

TE
R

N
A

TI
O

N
A

L 
M

A
R

A
TH

O
N


